PREFEITURA MUNICIPAL DE ^ REDENÇÃO
E S T A D O D O P A R Á

LEI MUNICIPAL NQ 134, DE 23 DE JULHO DE 1988.

Dispõe sobre o reajuste s a l a r i a l do Servidor
Público Municipal de Redenção, Estado do Pará,
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO, Estado do Pará, faz saber
que a CAmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 19 - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a r e a l i
zar reajuste s a l a r i a l no quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Reden
ção.

Art. 2 9 - 0 reajuste será dado na base de 80% (oitenta por cen
t o ) , para todos os Servidores.

Art. 39 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo os seus cf s i t e s a is de julho de 1988.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO, aos 23 dias do mês

de julho de 1988. f

Prefeito Municipal

S\//l<m.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
E S T A D O D O P A R Á

PROPOSTA SALARIAL A PARTIR DE 01/07/88

Cargo Carga Horária Sal. Atual Proposto

Prof. 12 Grau Inc. 4 hs. 6.240,00 11.232,00
I I I I I I I I 8 hs. 9.582,50 16.848,00

" Comp. 4 hs. 6.700,00 12.060,00
I I I I I I I I 8 hs. 10.430,00 18.090,00

Prof. 29 " " 4 hs. 7.030,00 12.654,00
I I I I I I I I 8 hs. 12.430,00 18.981,00

Sec. 12 Grau Comp. 6 hs. 6.700,00 12.060,00
I I I I I I I I 8 hs. 8.930,00 16.080,00
I I 22 " " 6 hs. 7.030,00 12.654,00
I I I I I I I I 8 hs. 9.370,00 16.872,00

Zelador/Merend. e

Inspetor 6 hs. 6.240,00 11.232,00
Idem idem 8 hs. 8.320,00 14.976,00
Diretor de is Grau Comp. - 10.568,00 19.022,40

I I I I 2Q " I I - 12.638,00 22.748,40
Prof. Ginásio 22 Grau (hora/aula) 75,00 135,00

I I I I 1 I I I I 90,00 162,00
Aux. Sev. Gerais A-1 6.240,00 11.232,00

n I I <> A-2 6.864,00 12.355.20
11 I I I I A-3 7.550,40 13.590,70

Aux. Sev. Gerais B-1 6.864,00 12.355,20
M I I I I B-2 7.550,40 13.590,70
H I I I I B-3 8.305,40 14.949,80

Aux. Sev. Gerais C-1 7.550,40 13590,70
I I I I I I C-2 8.305,40 14.949,80
n I I I I C-3 9.136,00 16.444,80

nnnt.

Prefeitura Municipal de Redenção
ES T ADO DO PARA

Agente Administrativo A-1 8.305,AO 14.949,80
A-2 9.136,00 16.444,80

A-3 10.050,00 18.089,30

Agente Administrativo B-1 9.136,00 16.444,80

B-2 10.050,00 18.089,30

B-3 11.055,00 19.898,20

Agente Administrativo C-1 11.735,00 21.120,00

C-2 12.908,50 23.232,00

C-3 14.200,00 25.555.20

Agente Segurança N-1 6.864,00 12.355,20

N-2 7.550,40 13.590,70

N-3 8.305,40 14.949,80

Motorista A-1 7.550,40 13.590,70

A-2 8.305,40 14.949,80

A-3 9.136,00 16.444,80

Motorista B-1 11.513,00 20.723,40

B-2 12.664,30 22.795,70

B-3 13.930,00 25.075,30
Motorista C-1 13.930,00 25.075,30

C-2 15.323,00 27.582,80

C-3 16.855,30 30.341,00
Fiscal N-1 6.864,00 12.355,20

N-2 7.550,40 13.590,70
N-3 8.305,40 14.949,80

Técnico Nível N-1 13.072,00 23.529,60
N-2 14.379,20 25.882,50

N-3 15.817,00 28.470,60
Chefe Gabinete 15.817,00 28.470,60
Adm. Rodoviária 18.000,00 32.400,00
Sec. Municipal 50.000,00 90.000,00